МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  « КОТЕЛЬСКАЯ      СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ     ШКОЛА»

П Р И К А З

п. Котельский

21.03. 2024 г.                                                                       № 19

О  проведении  Всероссийских проверочных работ

В 2025 году в 4-м, 5-х, 6-х, 7-х, 8-м, 10-м  классах

МБОУ «Котельская СОШ»

       В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования в 2024-2025 учебном году», распоряжением комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области  от 11 марта 2025 года № 576-р  «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме  Всероссийских проверочных работ в Ленинградской области в 2025

году», приказа комитета по образованию  МО Кингисеппского муниципального района  №112

от 11.03.2025 г. « О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме  Всероссийских проверочных работ в МО

Кингисеппский муниципальный район в 2025 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить школьным координатором за организацию и проведение Всероссийских

проверочных работ ( далее ВПР)  заместителя директора по УВР  Миколайчук Н.А.

2. Школьному координатору  Миколайчук Н.А.:

2.1 Обеспечить подготовку и проведение  ВПР  в установленные сроки ( приложение 1).

2.2. Разработать Регламент проведения ВПР в ОУ в 2025 году.

2.3. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР

в 2025 году, с Регламентом  ВПР , процедурой, с графиком проведения.

2.4. Утвердить состав школьных предметных комиссий для осуществления проверки работ на

бумажном носителе в ОУ по предметам  ( приложение 2) .

2.5. Утвердить состав организаторов в аудитории (приложение 1). В день проведения ВПР

организатором вне аудитории является дежурный учитель по школе.

2.6. Организовать информационную работу с родителями ( законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся по вопросам особенностей проведения ВПР в 2025 году.

2.7. Разместить информацию о проведении ВПР в 2025 году на информационном стенде ВПР

и официальном сайте школы.

2.8. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения ВПР и

довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

2.9. На методическом совете школы  проанализировать  результаты ВПР 2025 года и

подготовить аналитическую  справку  до 25 мая 2025 года.

3. Классным руководителям 4,5а,5б,6а,6б,7а,7б,8,10 классов:

3.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР и

ознакомить с Регламентом проведения ВПР в 2025 году.

3.2. Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ  гелевыми ручками с черной

пастой.

3.3. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями обучающихся по

позитивному отношению  и важности участия ВПР,  проводимых с целью использования

результатов для оценки уровня подготовки обучающихся, совершенствования  преподавания

учебных предметов в образовательном учреждении, развития региональной системы

образования и формирования единого образовательного пространства в Российской

Федерации.

4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

  5.  Контроль  над  исполнением  настоящего  Приказа   оставляю  за  собой.

 Директор  МБОУ «Котельская СОШ»                   Гуменюк  А .Д.

   Ознакомлены:

Миколайчук Н.А. Коржева Г.А. Киселева В.И.

Сергеева Т.А. Махина Т.А. Мартиросян А.И.

Пономарева В.А. Мазикова С.С. Пономарева Г.Я.

Гуменюк О.А. Щур Е.Н. Бирюков В.А.

Гуменюк Е.В. Миридонова И.Г. Ананенко О.Н.

Рябова В.З. Сафончик С.В. Филиппова М.Н.

Приложение 1 к приказу

МБОУ «Котельская СОШ»

№ 19 от 21.03.2025г.

График проведения и состав организаторов в аудитории

Класс  Предмет Дата проведения Место

проведения

Организаторы

в аудитории

4 Русский язык

16.04.2025 Кабинет №304

Филиппова М.Н.

Щур Е.Н.

4 Математика 22.04.2025 Кабинет №304 Филиппова М.Н.

Щур Е.Н.

4 Предмет из

группы №1

24.04.2025 Кабинет №304 Филиппова М.Н.

Щур Е.Н.

5а Русский язык

15.04.2025 Кабинет №2 Филиппова М.Н.

Мазикова С.С.

5а Математика

(1, 2 части)

17.04.2025 Кабинет №2 Миколайчук Н.А.

5а Предмет из

группы №1

22.04.2025 Кабинет №2 Филиппова М.Н.

Рябова В.З.

5а Предмет из

группы №2

24.04.2025 Кабинет №2 Филиппова М.Н.

Мазикова С.С.

5б Русский язык

15.04.2025 Кабинет №1 Филиппова М.Н.

Мазикова С.С.

5б Математика

(1, 2 части)

17.04.2025 Кабинет №1 Филиппова М.Н.

Мазикова С.С.

5б Предмет из

группы №1

22.04.2025 Кабинет №1 Филиппова М.Н.

Рябова В.З.

5б Предмет из

группы №2

24.04.2025 Кабинет №1 Филиппова М.Н.

Мазикова С.С.

6а Русский язык

15.04.2025 Кабинет №4 Гуменюк А.Д.

Пономарева Г.Я.

6а Математика

(1, 2 части)

17.04.2025 Кабинет №4 Рябова В.З.

Сафончик С.В.

6а Предмет из

группы №1

23.04.2025 Кабинет №4 Миколайчук Н.А.

Мартиросян АИ.

6а Предмет из

группы №2

(1, 2 части)

29.04.2025 Кабинет №4 Гуменюк А.Д.

Пономарева Г.Я.

6б Русский язык

15.04.2025 Кабинет №3 Гуменюк А.Д.

Рябова В.З.

6б Математика

(1, 2 части)

17.04.2025 Кабинет №3 Гуменюк О.А.

Миридонова И.Г.

6б Предмет из

группы №1

23.04.2025 Кабинет №3 Миколайчук Н.А.

Мартиросян А.И.

6б Предмет из

группы №2

(1, 2 части)

29.04.2025 Кабинет №3 Гуменюк А.Д.

Рябова В.З..

7а Русский язык

15.04.2025 Кабинет №7 Гуменюк О.А.

Сафончик С.В.

7а Математика

(1, 2 части)

17.04.2025 Кабинет №7 Гуменюк Е.В.

Коржева Г.А.

7а Предмет из

группы №1

29.04.2025 Кабинет №7 Миколайчук Н.А.

Мартиросян А.И.

7а Предмет из

группы №2

(1, 2 части)

23.04.2025 Кабинет №7 Гуменюк А.Д.

Рябова В.З.

7б Русский язык

15.04.2025 Кабинет №8 Рябова В.З.

Пономарева В.А.

7б Математика

(1, 2 части)

17.04.2025 Кабинет №8 Гуменюк А.Д.

Бирюков В.А.

7б Предмет из

группы №1

29.04.2025 Кабинет №8 Филиппова М.Н.

Гуменюк Е.В.

7б Предмет из

группы №2

(1, 2 части)

23.04.2025 Кабинет №8 Филиппова М.Н.

Пономарева Г.Я.

8 Русский язык

16.04.2025 Кабинет №9 Гуменюк А.Д.

Пономарева Г.Я.

8 Математика

(1, 2 части)

22.04.2025 Кабинет №9 Миколайчук Н.А.

Гуменюк О.А.

8 Предмет из

группы №1

29.04.2025 Кабинет №9 Миколайчук Н.А.

Мартиросян А.И.

8 Предмет из

группы №2

(1, 2 части)

24.04.2025 Кабинет №9 Гуменюк А.Д.

Бирюков В.А.

10 Русский язык

(1, 2 части)

22.04.2025 Кабинет №10 Гуменюк А.Д.

Пономарева Г.Я.

10 Математика

(1, 2 части)

29.04.2025 Кабинет №10 Миколайчук Н.А.

Пономарева Г.Я.

10 Предмет из

группы №1

(1, 2 части)

16.04.2025 Кабинет №10 Миколайчук Н.А.

Гуменюк О.А.

10 Предмет из

группы №2

(1, 2 части)

24.04.2025 Кабинет №10 Миколайчук Н.А.

Мартиросян А.И.

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Котельская СОШ»

№ 19 от 21.03.2025г.

Состав  школьной предметной коми по проверке работ ВПР

Класс  Предмет Место работы

комиссии

ФИО членов комиссия

4 Русский язык

Кабинет №2

Филиппова М.Н.

Щур Е.Н.

4 Математика Кабинет №2

Филиппова М.Н.

Щур Е.Н.

4 Предмет из группы №1 Кабинет №2

Филиппова М.Н.

Щур Е.Н.

5а,5б Русский язык

Кабинет №2 Махина Т.А.

Мазикова С.С.

5а,5б Математика

(1, 2 части)

Кабинет №2 Миколайчук Н.А.

Пономарева В.А.

5а Предмет из группы №1 Кабинет №2 Филиппова М.Н.

Рябова В.З.

5а Предмет из группы №2 Кабинет №2 Филиппова М.Н.

Мазикова С.С.

6а Русский язык

Кабинет №2 Коржева Г.Я.

Филиппова М.Н.

6а,6б Математика

(1, 2 части)

Кабинет №2 Рябова В.З.

Гумненюк А.Д.

6б Русский язык

Кабинет №2 Махина Т.А.

Филиппова М.Н.

7а,7б Русский язык

Кабинет №2 Коржева Г.Я.

Филиппова М.Н.

7а,7б Математика

(1, 2 части)

Кабинет №2 Рябова В.З.

Гумненюк А.Д.

8 Русский язык

Кабинет №2 Махина Т.А.

Филиппова М.Н.

8 Математика

(1, 2 части)

Кабинет №2 Гуменюк А.Д.

Рябова В.З.

10 Русский язык

(1, 2 части)

Кабинет №2 Коржева Г.Я.

Филиппова М.Н.

10 Математика

(1, 2 части)

Кабинет №2 Гуменюк А.Д.

Рябова В.З.

Состав школьной комиссии по проверке предметов на основе случайного выбора

Класс  Предмет Место работы

комиссии

ФИО членов комиссия

5а Предмет из группы №1 Кабинет №2 Филиппова М.Н.

Рябова В.З.

5а,5б Предмет из группы №2 Кабинет №2 Миколайчук Н.А.

Мазикова С.С.

5б Предмет из группы №1 Кабинет №2

Миколайчук Н.А.

Мазикова С.С.

6а Предмет из группы №1

литература, история

Кабинет №2 Коржева Г.А.

Филиппова М.Н.

обществознание Кабинет №2 Миколайчук Н.А.

Киселева В.И.

английский язык Кабинет №2 Филиппова М.Н.

Миридонова И.Г.

6а,6б Предмет из группы №2

(1, 2 части)

Кабинет №2 Миколайчук  Н.А.

Рябова В.З.

6б Предмет из группы №1

литература, история

Кабинет №2 Махина Т.А.

Филиппова М.Н.

обществознание Кабинет №2 Миколайчук Н.А.

Киселева В.И.

английский язык Кабинет №2 Филиппова М.Н.

Сафончик С.В.

7а Предмет из группы №2

(1, 2 части)

физика

биология

география

информатика

Кабинет №2 Гуменюк А.Д.

Миколайчук Н.А.

Пономарева В.А.

7а,7б Предмет из группы №1

литература, история

Кабинет №2

Коржева Г.А.

Филиппова М.Н.

обществознание  Коржева Г.А.

Киселева В.И.

английский язык  Филиппова М.Н.

Сафончик С.В.

7б Предмет из группы №2

(1, 2 части)

физика

биология

география

информатика

Кабинет №2

Миколайчук Н.А.

Пономарева В.А.

8 Предмет из группы №1

литература,

Кабинет №2 Махина Т.А.

Филиппова М.Н.

история

обществознание

английский язык

 Киселева В.И.

Миколайчук Н.А.

Сафончик С.В.

8 Предмет из группы №2

(1, 2 части)

физика

биология

география

Кабинет №2

Рябова В.З.

Миколайчук Н.А.

информатика  Пономарева В.А.

Миколайчук Н.А.

химия  Рябова В.З.

Ананенко О.Н.

10 Предмет из группы №1

(1, 2 части)

Кабинет №2

литература, история Кабинет №2 Коржева Г.А.

Филиппова М.Н.

обществознание

английский язык

Кабинет №2 Киселева В.И.

Миридонова И.Г.

10 Предмет из группы №2

(1, 2 части)

физика

Кабинет №2

Гуменюк А.Д.

Ананенко О.Н.

география Кабинет №2 Рябова В.З.

Миколайчук Н.А.

химия Кабинет №2 Рябова В.З.

Ананенко О.Н.